ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 19 декабря 2023 г. № 2220-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского

муниципального района от 21 апреля 2021 г. № 486-п «Об утверждении

положения о межведомственной комиссии по оценке помещений

муниципального жилищного фонда  и частных жилых помещений,

расположенных на территории Городищенского городского поселения,

признанию помещения пригодным (непригодным) для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом, жилого дома садовым

домом, и ее состава»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом», руководствуясь Уставом Городищенского муниципального

района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению

администрации Городищенского муниципального района

от 21 апреля 2021 г. № 486-п «Об утверждении положения

о межведомственной комиссии по оценке помещений муниципального

жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных

на территории Городищенского городского поселения, признанию

помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома

жилым домом, жилого дома садовым домом, и ее состава», изложив

его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Городищенского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района                                                               С.Н. Будников

Приложение № 2

к постановлению администрации

Городищенского муниципального

района Волгоградской области

от  __19.12.2023 г. № 2220-п

Состав межведомственной комиссии по оценке помещений

муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений,

расположенных на территории Городищенского городского поселения,

признанию помещения пригодным (непригодным) для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом, жилого дома садовым домом

1. Торгашин Анатолий Анатольевич – заместитель главы

Городищенского муниципального района, председатель комиссии.

2. Базылева Анна Александровна – заместитель начальника отдела

по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Городищенского

муниципального района, заместитель председателя комиссии.

3. Колпакова Елена Анатольевна – консультант отдела по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации Городищенского

муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4.  Фудина Татьяна Владимировна – председатель комитета

архитектуры и строительства администрации Городищенского

муниципального района.

5. Кургаев Дмитрий Александрович – начальник отдела

по правовой и кадровой работе администрации Городищенского

муниципального района.

6. Ялычева Ольга Николаевна – начальник Городищенского

отделения  Нижне-Волжского филиала АО «Ростехинвентаризация –

Федеральное БТИ».

7. Представитель инспекции государственного жилищного надзора

по Волгоградской области (по согласованию).

8. Представитель Федерального бюджетного учреждения

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Волгоградской

области» (по согласованию).

9. Представитель комитета природных ресурсов, лесного хозяйства

и экологии Волгоградской области (по согласованию).

10. Представитель Управления федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

(по согласованию).